公 告
受
文

者

全體住戶

發 文 幸福璞園管理委員會

日 期 111年 05月 14日

編 號 公字第 1110514號

主旨：申請安裝智慧電錶

說明：5/12的管委會會議中，邀請了台電授權的節能公司「聯齊科技」

      來說明「智慧電錶」安裝方案，先說結論，管委會出席委員 6

      人，6票通過推動社區安裝智慧電錶方案。

一、智慧電錶是台電未來既定的方案，很多新建案規劃時，即為

智慧電錶，我們社區當時為何沒有？這我們不太了解，如果未來

要等台電來安裝，得等很久，目前參加「聯齊」的推廣方案，最

快三個月內即可全體住戶更換「智慧電錶」。

      二、更換智慧電錶，你會增加費用嗎？

      不會，就是把舊電錶換新電錶，電錶是台電的，就像你家的瓦斯

      表都是新海瓦斯的一樣。

      三、社區會增加什麼支出？

公共電力部分，需增加一個 Wifi傳輸器，就像家裡的 WIFI那

樣，至於 wifi的 sim卡電信費用則由「聯齊」支付。

      四、社區外觀會有改變嗎？

      電錶更換後，你不去看也看不出來，你去看，也看不出來哪裡不

      同。增加的 wifi傳輸器，會掛在地下室的不明顯處，看不出差

      異。

 五、社區可以得到什麼？

 根據聯齊表示，他們可以免費替社區公電也安裝使用的數據統計，

 方便我們分析各區段的電力使用狀況，方便社區調整公共用電配

 置。

 六、是否每戶都一定要申請？

 聯齊說，只要 20%的住戶申請，他們就會幫我們向台電先申請全棟

 電錶改裝工程，也就是說，只要 18戶向他們申請，我們全棟的電

 錶就可以換新的。

 七、如果你不申請與申請的住戶，有什麼差別？

 聯齊表示，如果申請他們的服務，可以透過手機 app掌握自家每 10

 分鐘的電力使用狀況，例如每天的度數。

 不過財委說，他朋友家有智慧電錶的，台電的 app也可以顯示，兩

 者有什麼差異？我們不太確定。

 八、申請聯齊的服務，未來會不會收費？

 聯齊說，目前有的服務就是看每天度數、試算、或監控電力狀況等

 等，這些都不會收費。三年後，如果他們推出加值服務，例如監看

 你家每一種電器的耗電狀況，這可能就會收費，當然，我們也可以

 一直使用原本服務，就不會收費。

 基於此，管委會評估後，對社區有利無害，且社區要能夠與時進，

 走在最前端，所以通過此案，並鼓勵大家申請。

 最重要的是填地址、社區，社區一定要選填「幸福璞園」，

 聯齊科技統計達到 20%後，就可幫社區更換智慧電錶。

 連結網站https://ecogenie.tw/enroll立即報名 1%能源行動家

https://ecogenie.tw/enroll